
    

Sei Dabei - Zukunftswerkstatt Schule 

Messung der TellerReste 
Reste, die auf den Tellern verbleiben 

Schule: ____________________ Verantwortliche/r: ______________ 

Leergewicht (Gewicht leerer Eimer) in Gramm: _______________ 

Mess-

Tag 
Datum Name Menü 

Anzahl 

vorbestellter 

Portionen 

Anzahl 

ausgegebener 

Portionen 

Gewicht inkl. 

Eimer in Gramm 

0 

(tEST) 

     

    

    

1 

     

    

    

2 

     

    

    

3 

     

    

    

4 

     

    

    

5 

     

    

    
* in Anlehnung an die Messmethoden vom Institut für Nachhaltige Ernährung und der Verbraucherzentrale NRW 



    

2. Woche 

* in Anlehnung an die Messmethoden vom Institut für Nachhaltige Ernährung und der Verbraucherzentrale NRW 

 

 

Mess-

Tag 
Datum Name Menü 

Anzahl 

vorbestellter 

Portionen 

Anzahl 

ausgegebener 

Portionen 

Gewicht inkl. 

Eimer in Gramm 

6 

     

    

    

7 

     

    

    

8 

     

    

    

9 

     

    

    

10 

     

    

    



    

3. Woche 

* in Anlehnung an die Messmethoden vom Institut für Nachhaltige Ernährung und der Verbraucherzentrale NRW 

Mess-

Tag 
Datum Name Menü 

Anzahl 

vorbestellter 

Portionen 

Anzahl 

ausgegebener 

Portionen 

Gewicht inkl. 

Eimer in Gramm 

11 

     

    

    

12 

     

    

    

13 

     

    

    

14 

     

    

    

15 

     

    

    


